
 

 
AXHENDA 

 

Mbledhje në Nivel Teknik  

“Formalizimi dhe Konkurrueshmëria në Turizëm”  

 
Date:   28 Shtator 2018   Ora 11:30 – 13:00 

 
Adresa: Salla e Mbledhjeve, Kati IV, Ministria e Financave 

 
 

11:30 – 11:35        Hyrje  

                            Mirëseardhje & Prezantim i Objektit të Mbledhjes  

                             Znj. Diana Leka (Angoni), Drejtore e Sekretariatit të KI 

 

11:35 – 11:45 Prezantimi i Gjetjeve nga Anketimi (150 subjekte në  
   turizëm) dhe Konsultimi me Biznese/Shoqata 
                             Ekspertë të Sekretariatit të KI-së 
 
11:45 – 13:00 Diskutime mbi Gjetjet dhe Rekomandimet 
  

a) Ndikimi i masave fiskale në nivelin e informalitetit & rritjen e të 
punësuarve  

b) Ulja e TVSH për strukturat akomoduese në 6%, mundësi për  
       investime të reja apo për fitime më të mëdha? 

c) Dinamika e kontrolleve tatimore (2015-2018) dhe raportet e 
biznesit me administratën tatimore 

d) Infrastruktura/konkurrueshmëria-politikat në fushën e turizmit 
e) Sugjerime mbi problematika të ndeshura nga bizneset në fushën e 

turizmit për sa i përket administrimit fiskal, klimës së investimeve 
dhe informalitetit për t’u konsideruar në vijim gjatë punës së 
Këshillit të Investimeve 

 


